

Edson Zósimo Romero Príncipe

PERFIL

Peruano de 29 años, empeñado en desarrollarme profesionalmente y evolucionar en mi sector, de modo que busco oportunidades que me permitan hacerlo, persona apta para asumir diferentes tipos de retos, sociable, innovador y sobre todo con muchos deseos de superación.

ESTUDIOS

- SUPERIORES

2014 - 2015

IPAE: Administración - II ciclo (Incompleto)

2013 - 2014

Instituto de Formación Bancaria (IFB): Administración - II ciclo (Incompleto)

- EDUCACIÓN

Colegio ALEXANDER VON HUMBOLDT (Secundaria / Primaria)

CAPACITACIONES

- Detección de billetes y monedas falsas IFB Saga Falabella)
- Detección de tarjetas clonadas. (IFB)
- Curso de acreditación para intervención de vehículos mayores (GTU)-MVES
- Inducción a labores de fiscalización (ALPAMT)-MVMT
- Reglamento de Inspector Municipal de Transporte (ALPAMT)-MVMT
- Intervención en crisis (ALPAMT)-MVMT

DATOS PERSONALES

- Dirección:
Sector 2 Gr. 10 Mz K Lt 2 -
Villa el Salvador
- Teléfono:
960459849
- Correo:
zeuz5592@gmail.com

HABILIDADES

- Manejo office (Excel, Word, Power Point) (IFB)
- Manejo PDS (Master Card, Visa) (IFB)

EXPERIENCIA LABORAL

08/2020 - 02/2022

MUNICIPALIDAD DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO

CARGO: Inspector Municipal de Transporte / Chofer Moto Lineal

- Acciones de control y fiscalización del servicio de transporte público terrestre en el distrito de Villa María del Triunfo de vehículos menores.
- Entrega de oficios a la autoridad de transporte urbano (ATU) en el distrito de ATE
- Elaborar reportes, informes y demás documentos de trabajo relacionados con las labores que desempeña.

10/2015 - 07/2019

MUNICIPALIDAD DE VILLA EL SALVADOR

Cargo: Inspector Municipal de Transporte

- Fiscalizar el cumplimiento de las normas de tránsito y seguridad vial realizando operativos con el apoyo de la PNP.
- Apoyo en el levantamiento de la boleta de internamiento como resultado de las acciones de control y fiscalización del servicio de transporte público terrestre en el distrito de villa maría del triunfo.

06/2012 - 01/2013

SAGA FALABELLA

Cargo: Cajero

- Establecer o identificar los precios de las mercancías o los servicios
- Recibir y registrar los pagos en efectivo, tarjeta de crédito, vales o débito.
- Retirar las etiquetas de los precios, los dispositivos especiales de seguridad y si fuera necesario empaquetar los productos.
- Resolver las reclamaciones de los clientes y facilitar información sobre los procedimientos o las normas.

07/2010 - 03/2012

WONG

Cargo: Atencion al cliente

- Atender al cliente durante su estadia en el local.
- Resolver las reclamaciones de los clientes y facilitar información sobre los procedimientos o las normas.

10/2009 - 01/2010

LOMO DE MAR

Cargo: Atencion al cliente

- Responsable de dar seguimiento a los clientes actuales (antes, durante o después de sus compras) para resolver dudas o llevar a cabo procesos (como compras, envíos, devoluciones).
- Atender al cliente durante su estadia en el local.
- Resolver las reclamaciones de los clientes y facilitar información sobre los procedimientos o las normas.

DISPONIBILIDAD INMEDIATA



CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

**LA SUB GERENTE DE LA UNIDAD ABASTECIMIENTO DE LA
MUNICIPALIDAD DE VILLA MARÍA DEL TRIUNFO HACE CONSTAR**

Que, Don(a): **EDSON ZOSIMO ROMERO PRINCIPE** identificado(a) con **D.N.I N° 47753504** presto servicios bajo la modalidad de Locación de Servicios desempeñándose según el siguiente detalle:

- **INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE - CHOFER** para la **SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL** durante el periodo comprendido del 04 de septiembre al 31 de octubre del año 2020.
- **INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE - CHOFER MOTO LINEAL** para la **SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL** durante el periodo comprendido del 01 de noviembre al 31 de diciembre del año 2020.
- **INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE - CHOFER MOTO LINEAL** para la **SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL** durante el periodo comprendido del 15 de enero al 30 de abril del año 2021.
- **INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE** para la **SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL** durante el periodo comprendido del 01 de mayo al 31 de julio del año 2021.
- **INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE - CHOFER MOTO LINEAL** para la **SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL** durante el periodo comprendido del 01 de agosto al 31 de diciembre del año 2021.
- **INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE - CHOFER MOTO LINEAL** para la **SUB GERENCIA DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL** durante el periodo comprendido del 07 de enero al 28 de febrero del año 2022.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado, para los fines que estime conveniente.

Requerido mediante D.S. N° 4212-2022

Villa María del Triunfo, 17 de marzo del año 2022

MUNICIPALIDAD DE VILLA MARÍA DEL TRIUNFO

ABOG. RINA S. LENCI SANCHEZ
SURGERANTE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

RLS/spo.63





CERTIFICADO

DE EXCELENCIA



EL DIRECTOR DE LA ENTIDAD EDUCADORA – “ALPAMT S.A.C”
CERTIFICA QUE:

El Sr: **ROMERO PRINCIPE EDSON ZOSIMO**

Ha culminado satisfactoriamente el curso de Capacitación para **INSPECTORES Y ASPIRANTES A INSPECTORES MUNICIPALES DE TRANSPORTE.**

- En los cursos:
- **INDUCCION A LA LABDR DE FISCALIZACION.**
 - **REGLAMENTO DE INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE.**
 - **INTERVENCION EN CRISIS**

Desarrollado los días 20 de Enero en el auditorio de la Municipalidad de Villa María del Triunfo con un total de seis (06) horas.

Lima, 20 de Enero 2021



ESCALA DIRECTORES GENERALES
"ALPAMT S.A.C."

LUS A. GARCÍA RAMÍREZ
GERENTE GENERAL



MUNICIPALIDAD DE VILLA EL SALVADOR

CONSTANCIA DE TRABAJO

CERTIFICA:

Que, el señor ROMERO PRINCIPE EDSON ZOSIMO, identificado con DNI° 47753504 ha laborado prestando servicios personales y laborales como INSPECTOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE en la SUBGERENCIA DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL de la Municipalidad de Villa el Salvador, desde el 01 de Octubre del 2015 hasta el 31 de Julio del 2019, de forma permanente e ininterrumpida, demostrando durante su permanencia responsabilidad, honestidad y dedicación en las labores que le fueron encomendadas.

Se le expide la presente constancia a solicitud de la parte interesada para los fines y usos que crea conveniente.

28 de Agosto del 2019

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda			
Número de RUC:	10477535041 - ROMERO PRINCIPE EDSON ZOSIMO		
Tipo Contribuyente:	PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO		
Tipo de Documento:	DNI 47753504 - ROMERO PRINCIPE, EDSON ZOSIMO		
Nombre Comercial:	-		
Fecha de Inscripción:	28/10/2015	Fecha de Inicio de Actividades:	28/10/2015
Estado del Contribuyente:	ACTIVO		
Condición del Contribuyente:	HABIDO		
Domicilio Fiscal:	-		
Sistema Emisión de Comprobante:	MANUAL	Actividad Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad:	MANUAL		
Actividad(es) Económica(s):	Principal - 8411 - ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA EN GENERAL		
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):	NINGUNO		
Sistema de Emisión Electrónica:	RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 25/11/2015		
Emisor electrónico desde:	25/11/2015		
Comprobantes Electrónicos:	RECIBO POR HONORARIO (desde 25/11/2015)		
Afiliado al PLE desde:	-		
Padrones:	NINGUNO		
Fecha consulta: 05/05/2021 16:35			

